
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2016-097

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2016



Sommaire

DDTM DE LA GIRONDE
33-2016-10-10-002 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA (4 pages) Page 3

33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature  (32

pages) Page 8

DDTM GIRONDE
33-2016-09-29-008 - Arrêté de présidence CDAC 19-10-2016 (1 page) Page 41

33-2016-10-11-002 - ordre du jour CDAC 19-10-2016 (1 page) Page 43

DESDEN DE LA GIRONDE
33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016

(Gironde) (15 pages) Page 45

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES ALPC ET DU
DEPARTEMENT DE LA GIRONDE

33-2016-10-06-002 - Arrêté de délégation de signature du Directeur Régional des Finances

Publiques à Eric BOUTET (1 page) Page 61

Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse (DTPJJ) Aquitaine Nord
33-2016-09-29-006 - Arrêté en date du 29 09 2016 portant autorisation à titre expérimental

d'un lieu de vie et d'accueil à POMPIGNAC dénommé "Village des Plateaux"  (3 pages) Page 63

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2016-10-06-001 - Arrêté portant nomination du conseiller technique départemental en

spéléologie pour le département de la Gironde (2 pages) Page 67

33-2016-09-29-007 - Arrêté préfectoral organisant la lutte contre le chancre coloré du

platane (3 pages) Page 70

SP ARCACHON
33-2016-10-11-001 - MARATHON DES VILLAGES (4 pages) Page 74

2



DDTM DE LA GIRONDE

33-2016-10-10-002

Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-002 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA 3



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-002 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA 4



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-002 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA 5



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-002 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA 6



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-002 - Arrêté portant subdélégation de signature OSD MAPA 7



DDTM DE LA GIRONDE

33-2016-10-10-001

arrêté portant subdélégation générale et annexe de

signature 

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 8



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 9



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 10



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 11



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 12



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 13



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 14



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 15



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 21



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 26



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 27



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 28



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 29



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 30



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 31



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 32



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 33



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 34



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 35



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 36



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 37



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 38



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 39



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2016-10-10-001 - arrêté portant subdélégation générale et annexe de signature 40



DDTM GIRONDE

33-2016-09-29-008

Arrêté de présidence CDAC 19-10-2016

DDTM GIRONDE - 33-2016-09-29-008 - Arrêté de présidence CDAC 19-10-2016 41



DDTM GIRONDE - 33-2016-09-29-008 - Arrêté de présidence CDAC 19-10-2016 42



DDTM GIRONDE

33-2016-10-11-002

ordre du jour CDAC 19-10-2016

DDTM GIRONDE - 33-2016-10-11-002 - ordre du jour CDAC 19-10-2016 43



DDTM GIRONDE - 33-2016-10-11-002 - ordre du jour CDAC 19-10-2016 44



DESDEN DE LA GIRONDE

33-2016-09-22-008

Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre

2016 (Gironde)

Arrêté global mesures de carte scolaire

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 45



1 
 

 
 
  Le recteur de l’académie de Bordeaux, 
  chancelier des universités d’Aquitaine, 
 

 

 
VU  l’article L.211-1 du code de l’éducation 
 l’article L.212-1 du code de l’éducation 
 l’article D.211-9 du code de l’éducation 
 
VU l’avis émis par le Comité Technique Spécial Départemental 
 en date du 8 mars, 13 juin et 6 septembre 2016 
 
VU l’avis émis par le Conseil Départemental de l’Education Nationale 

 en date du 17 mars et 15 juin 2016 
 
 

A R R E T E 
                                             (annule et remplace l’arrêté en date du 18 mars 2016) 
 
ARTICLE I – 
 
Considérant la restructuration du réseau scolaire décidée par les collectivités locales, l’implantation des postes est la 
suivante pour la rentrée 2016 : 
 
♦ Structure de l’école élémentaire Malbeteau (2481T)  après fusion avec l’école maternelle Bergeon (2480S) à BLAYE 
(BLAYE) 
 
  � Structure rentrée 2016 
 
  � Primaire Malbeteau (10 classes) (2481T) 
   � 3 maternelles  
   � 6 élémentaires 
   � 1 ULIS 
   � 1 maître E 
   � 1 BD 
   � ½ décharge de direction 
 
 
 
♦ Création d’une nouvelle école primaire Jean-Jacque s Sempé (3360Y) à BORDEAUX et transformation de 
l’école maternelle Lucien Faure  (0247P) à BORDEAUX  (BORDEAUX NORD) 
 
 ♦ Sont transférées 3 postes (1 DE – 2 mat)  de l’école maternelle Lucien Faure  vers l’école primaire Jean-
Jacques Sempé  
 
 ♦ Est transformée le poste de directrice d’école maternelle transféré de l’école maternelle Lucien Faure en poste 
de directrice d’école primaire de l’école primaire Jean-Jacques Sempé  
 
 ♦ Est transformée l’école maternelle Lucien Faure en école primaire Lac IV modulaire  (0247P) de BORDEAUX  
 
 ♦ Sont transférés 2 postes (1 DE – 1 mat)  de l’école primaire Jean-Jacques Sempé (3360Y) vers l’école primaire 
Lac IV modulaire  (0247P)  
 
 ♦ Est transformé 1 poste d’enseignement élémentaire en poste d’enseignement maternelle 
 
  � Structures rentrée 2016 
 
    � Primaire Jean-Jacques Sempé (5 classes) (3360Y)  
   � 4 maternelles 
        � 1 élémentaire 
   � ¼ décharge de direction 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 46



2 
 

  � Primaire Lac IV  (2 classes) (0247P) 
   � 1 maternelle 
   � 1 élémentaire 
 
 
♦ Structure de l’école élémentaire Olympe de Gouges  (0546P) après fusion avec l’école élémentaire Claudel 
(0545N) à BRUGES (LE BOUSCAT) 
 
  � Structure rentrée 2016 
 
  � Elémentaire  Olympe de Gouges (12 classes) (0546P) 
   � 12 élémentaires 
   �   1 ZIL  
   �   2 BD 
   �   ½ décharge de direction 
 
 
 
♦ Création d’une nouvelle école maternelle à LORMONT  (LORMONT) 
 
  � Structure rentrée 2016 
 
    � Maternelle Leroy (4 classes) (2134R)  
   � 4 maternelles (par transfert de 3 maternelles de Lormont Rostand Maternelle (2312J) dont 2 TPS 
      et une attribution de classe 
   � ¼ décharge de direction 
 
 
 
♦ Réorganisation des écoles de SADIRAC (FLOIRAC) 
 
  � Structures rentrée 2016 
 
    � Elémentaire Curie (8 classes) (1076R)  
   � 8 élémentaires 
   � 1 ZIL 
   � ⅓ décharge de direction 
 
    � Primaire Lorient (6 classes) (2221K)  
   � 2 maternelles (par transfert d’une maternelle de Perret Maternelle et une attribution) 
   � 4 élémentaires (par transfert d’une élémentaire de Curie Elémentaire) 
   � ¼ décharge de direction 
 
    � Maternelle Perret  (5 classes) (2610H)  
   � 5 maternelles 
   � ¼ décharge de direction 
 
 
♦ Structure de l’école élémentaire  Bert  (2173H) après fusion avec l’école maternelle Kergomard (0305C) à STE FOY 
LA GRANDE (LIBOURNE II) 
 
  � Structure rentrée 2016 
 
  � Primaire Bert (10 classes) (2173H) 
   � 4 maternelles (attribution TPS intégrée) 
   � 5 élémentaires 
   � 1 ULIS 
   � 1 Plus de maîtres que de classes 
   � 1 maître E 
   � 1 psychologue scolaire 
   � 1 maître G 
   � 2 ZIL  
   � 2 BD 
   � ½ décharge de direction 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 47



3 
 

 
♦ Structures des écoles suite à la constitution d’un e commune nouvelle VAL DE VIRVEE, en lieu et place des 
communes d’AUBIE ET ESPESSAS, SAINT-ANTOINE et SALI GNAC (ST ANDRE DE CUBZAC) 
 
  � Structures rentrée 2016 
 
    � Primaire Petits Albins (6 classes) (2153L) commune déléguée d’Aubie et Espessas  
   � 2 maternelles 
   � 4 élémentaires 
   � 1 BD 
   � ¼ décharge de direction 
 
    � Primaire (3 classes) (1088D) commune déléguée de Saint-Antoine 
   � 1 maternelle 
   � 2 élémentaires 
 
    � Primaire (8 classes) (2160U) commune déléguée de Salignac 
   � 3 maternelles 
   � 5 élémentaires 
   � 1 BD 
   � ⅓ décharge de direction 
 
 
 
ARTICLE II – 
 
♦ Est dissous le R.P.I n° 36 : HOSTENS – ST MAGNE (LANGON) 
 

� Structures rentrée 2016  
 
  � Primaire d’HOSTENS (7 classes) (0763A)    (LANGON) 
   � 2 maternelles (par transformation de 3 maternelles en élémentaires) 
   � 5 élémentaires  
   � 1 BD 
   � ¼ décharge de direction 
 
 
 
ARTICLE III – 
 
♦ Est transformée  l’école élémentaire de ST MAGNE  en école primaire et est rattachée à la circonscription 
d’ARCACHON SUD 
 
  � Primaire de ST MAGNE (5 classes) (1181E)  (ARCACHON SUD) 
   � 2 maternelles (par transformation de 2 élémentaires en maternelles) 
   � 3 élémentaires  
   � 1 BD 
   � ¼ décharge de direction 
 
 
 
ARTICLE IV – 
 
♦ Est transformée une classe élémentaire en classe maternelle  à l’école primaire de CAVIGNAC (BLAYE) 
 

� Structure rentrée 2016 : 
 

  � Primaire (10 classes) (0605D) 
   � 4 maternelles  
   � 6 élémentaires (attribution intégrée) 
      � ½ décharge de direction 
 
 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 48



4 
 

 
ARTICLE V – 
 
♦ Est transformé un poste d’adjoint élémentaire en adjoint élémentaire « Occitan » à l’école éléme ntaire St 
Exupéry  de LANGON  (LANGON) 
 

� Structure rentrée 2016 : 
 
   � Elémentaire Saint Exupéry  (17 classes) (3103U) 
      � 15 élémentaires dont 1 élémentaire bilingue occitan 
      � 1 classe spéciale « enfants du voyage » 
      � 1 ULIS 
        � 1 maître E 
        � 1 psychologue scolaire 
        � 1 ZIL 
        � 1 BD 
        � 1 décharge complète de direction 
 
 
 
ARTICLE VI – 
 
♦ Est transformée une classe élémentaire en classe maternelle  à l’école primaire Lillet de MIOS (ARCACHON 
NORD) 

� Structure rentrée 2016 : 
 
  � Primaire Lillet (5 classes) (0929F) 
   � 2 maternelles  
   � 3 élémentaires 
      � ¼ décharge de direction 
 
 
 
ARTICLE VII – 
 
♦ Sont transférés les postes « Plus de maîtres que d e classes »  dans les écoles suivantes :  
 
BELIN-BELIET A. d’Aquitaine Elem (0405L)    � SALLES Cazauveilh Elem (1277J)             (ARCACHON SUD) 
LAGORCE Prim (2053C)   � PEUJARD Prim (1008S)           (ST ANDRE DE CUBZAC) 
                Intervention à Cubnezais Cousteau Primaire  (50/50) 
VERAC Prim (1364D)    � LA LANDE-DE-FRONSAC Elem (2661N)  (ST ANDRE DE CUBZAC) 
                Intervention à CADILLAC EN FRONSADAIS Primaire (50/50) 
 
 
 
ARTICLE VIII – 
 
♦ Sont transférés les postes de remplaçant (BD) dans les écoles suivantes : 
 
PELLEGRUE Faure Elem (0982N) (LA REOLE)     � PINEUILH Marbouty Elem (1012W)   (LIBOURNE II) 
PELLEGRUE Faure Elem (0982N) (LA REOLE)     � SAUVETERRE DE GUYENNE Elem (2165Z)  (LA REOLE) 
 
 
 
 
ARTICLE IX – 
 
♦ Est transféré le poste de remplaçant (Z.I.L)  dans les écoles suivantes : 
 
FRONTENAC Prim (2121B       �  CASTILLON LA BATAILLE Elem (0599X)  (LIBOURNE II) 
 
 
 
 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 49



5 
 

 
ARTICLE X – 
 
♦ Sont transférés les postes de psychologues scolair es dans les écoles suivantes : 
 
ST DENIS DE PILE Elem (1120N) � ST SEURIN SUR L’ISLE Elem (2627B)   (LIBOURNE I) 
ST ESTEPHE Vidou Prim (3141K) � SOULAC SUR MER Prim (2603A)   (LESPARRE) 
 
 
 
ARTICLE XI – 
 
♦ Est transféré le poste de maître E  dans les écoles suivantes : 
 
CENON Van Gogh Elem (2268L) � CENON Jaurès Elem (2080G)   (ENTRE DEUX MERS) 
 
 
 
ARTICLE XII – 
 
♦ Est transformé le poste de maître G en maître E dans les écoles suivantes : 
 

EP 0332895T LESPARRE PAUILLAC   HAUTEVILLE  PRIM 
 
 
 
ARTICLE XIII – 
 
♦ Est transformée l’Unité Localisée pour l’Inclusion  Scolaire (ULIS) de type IV en type I à l’école élémentaire 
Pasteur de FLOIRAC (1779E) et transférée vers l’école élémentaire Aragon de FLOIRAC (2572S) (FLOIRAC) 
 
 
 
ARTICLE XIV – 
 
♦ Sont transformés les postes d’Unités Pédagogiques pour Elèves Allophones Arrivants (UPE2A) de type fixe en type 
mobile dans les écoles suivantes : 
 

EP 0330504U BORDEAUX BEGLES BORDEAUX CARLE VERNET ELEM 
EP 0332778R BORDEAUX BEGLES BORDEAUX MENUTS ELEM 

 0330502S BORDEAUX BEGLES BORDEAUX  MEUNIER ELEM 
 
 
 
ARTICLE XV – 
 
♦ Sont  fermés les postes d’enseignement préélémentaire et élémentaire dans les écoles suivantes : 48 
 

- Ecoles maternelles (20 maternelles) 
 

N° COMMUNES ECOLES CIRCONSCRIPTIONS Nbre de 
postes 

Situation après 
mesures Observations 

Classes Total 

0332252U ANDERNOS LES BAINS CAPSUS ARCACHON NORD 1mat 3mat 3  

0331624L BASSENS BOUSQUET LORMONT 1mat 6mat 6  

0330262F BORDEAUX COCTEAU BORDEAUX CENTRE 1mat 3mat 3  

0330183V BORDEAUX * LAC III BORDEAUX NORD 1mat 3mat 3 EP 

0330248R BORDEAUX* MENUTS BORDEAUX BEGLES 1mat 4mat 4 EP 

0330273T CASTILLON LA BATAILLE*  LIBOURNE II 1mat 5mat 5 EP  

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 50



6 
 

0332251T EYSINES FORET MERIGNAC 1mat 5mat 5  

0332674C GALGON  LIBOURNE I 1mat 4mat 4  

0332352C GUITRES  GODIN ST ANDRE 1mat 3mat 3  

0330283D GUJAN MESTRAS POUGET ARCACHON SUD 1mat 6mat 6  

0332310G IZON BOUCHE ENTRE DEUX MERS 1mat 8mat 8  

0332329C LANGOIRAN POMAREDE LA REOLE 1mat 4mat 4  

0332959M LANGON FRANCK LANGON 1mat 8mat 8  

0332538E LE BARP LUTINS ARCACHON SUD 1mat 6mat 6  

0332477N MARCHEPRIME TRUT ARCACHON NORD 1mat 6mat 6  

0333180C MARTIGNAS SUR JALLE TRISTAN PESSAC 1mat 4mat 4  

0332679H MONTUSSAN  ENTRE DEUX MERS 1mat 4mat 4  

0332250S PESSAC MONTESQUIEU PESSAC 1mat 5mat 5  Dont 1 TPS créée 
en mars 

0331104W ST CHRISTOLY DE BLAYE  BLAYE 1mat 2mat 2 EP 

0331121P ST DENIS DE PILE  LIBOURNE I 1mat 7mat 7  

* Retrait lié à l’attribution d’un dispositif dédié aux TPS 
 

- Ecoles élémentaires et primaires (17 élémentaires et 11 maternelles) 28  
 

N° COMMUNES ECOLES CIRCONSCRIPTIONS Nbre de 
postes 

Situation après 
mesures Observations 

Classes Total 

0330351C ARVEYRES AMITIE ST ANDRE 1élém 5élém 5  

0330369X BALIZAC  LANGON 1mat 1mat-1élém 2 Au titre du RPI 54 

0330529W BOURG SUR GIRONDE  BLAYE 1élém 5élém-1ULIS 6  

0332044T CASTETS EN DORTHE  LANGON 1mat 2mat-5élém 7 Au titre du RPI 81 

0330620V CERONS  LA REOLE 1mat 3mat-7élém 10  

0332367U CESTAS  REJOUIT GRADIGNAN 1élém 8élém 8  

0332660M CEZAC  BLAYE 1mat 5mat-9élém-
1ULIS 

15  

0330660N CUSSAC-FORT-MEDOC VAUBAN LESPARRE 1élém 5mat-7élém 12 Elem occitan 

0330711U FRONSAC PRINCETEAU ST ANDRE 1mat 1mat-3élém 4  

0330751M GUITRES GODIN ST ANDRE 1élém 5élém-1ULIS 6  

0332053C LAGORCE  ST ANDRE 1élém 2mat-5élém 7  

0331781G LANDIRAS  LA REOLE 1mat 3mat-7élém 10  

0332170E LES EGLISOTTES ET CHALAURES  LIBOURNE I 1élem 3mat-6élém 
1spé 10 EP 

0330836E LESTIAC SUR GARONNE  LA REOLE 1élém 1mat-2élém 3  

0330865L LOUCHATS  LANGON 1élém 1mat-2élém 3  

0331001J PESSAC TOCTOUCAU PESSAC 1élém 2mat-5élém 7  

0333014X PUYBARBAN  LA REOLE 1élém 3élém 3 Au titre du RPI 18  

0331074N SABLONS  ST ANDRE 1mat 2mat-4élém 6  

0331309U SOUSSANS  LE BOUSCAT 1élém 3mat-4élém 7  

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 51



7 
 

0333218U ST AUBIN DE MEDOC LA FONTAINE ST MEDARD 1mat 3mat-8élém 11  

0331145R ST GERMAIN D’ESTEUIL  LESPARRE 1mat 1mat-4élém 5  

0331150W ST GERVAIS  ST ANDRE 1mat 3mat-6élém 9  

0331157D ST JEAN DE BLAIGNAC  LIBOURNE II 1élém 1mat-1élém 2 Au titre du RPI 35 

0331187L ST MARIENS  BLAYE 1élém 3mat-5élém 8 EP 

0332627B ST SEURIN SUR L’ISLE LA FONTAINE LIBOURNE I 1élém 8élém-1ULIS 9 EP 

0332173H STE FOY LA GRANDE* BERT LIBOURNE II 1mat 
3mat-5élém-
1ULIS 9 EP 

0331138H STE GEMME  LA REOLE 1élém 1élém 1 Au titre du RPI 19 

0331360Z VENDAYS-MONTALIVET  LESPARRE 1élém 2mat-4élém 6  

* Retrait lié à l’attribution d’un dispositif dédié aux TPS 
 
 
ARTICLE XVI – 
 
♦ Est fermé le poste d’adjoint spécialisé option C dans l’établissement spécialisé suivant :    1 
 

 0331948N ASH OUEST EYSINES ST VINCENT ITEP 
              (création poste équivalent à l’EREA de la Plaine à EYSINES (1739L) - BOP 141)  
 
 
 
ARTICLE XVII – 
 
♦ Sont fermés les postes d’adjoints spécialisés opti on D dans les établissements spécialisés suivants : 2 
 

 0331399S ASH EST AMBARES ET LAGRAVE ST DENIS ITEP 
 0331401U ASH OUEST ANDERNOS PLEIN AIR ITEP 

 
 
 
ARTICLE XVIII – 
 
♦ Est fermé le poste d’adjoint spécialisé option D à l’I.M.E Château Tujean à BLANQUEFORT (2326Z) 1 
(ASH OUEST)  (poste transféré du BOP 140 au BOP 139 – enseignement privé)  
 
 
 
ARTICLE XIX – 
 
♦ Est fermé le poste de directeur d’établissement sp écialisé dans l’établissement spécialisé suivant : 1 
 

 0332076C ASH EST LAMOTHE-LANDERRON MASSIOTS IME 
 
 
 
ARTICLE XX – 
 
♦ Est fermé le poste d’adjoint élémentaire « Enfants  du voyage » dans l’école suivante :   1 
 

 0330429M LE BOUSCAT BLANQUEFORT CAYCHAC ELEM 
 
 
 
ARTICLE XXI – 
 
♦ Est fermé le poste d’adjoint élémentaire chargé de la « Formation-Numérique », pôle numérique) dans la 
circonscription Maternelle Bordeaux Ouest (3220W).        1 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 52



8 
 

ARTICLE XXII – 
 
♦ Sont modifiées les quotités de décharge de directi on suivantes suite aux mesures de carte scolaire :  
 

- Au titre de la rentrée 2016 :    3,10 
 

 
 
 
ARTICLE XXIII – 
 
♦ Est fermée le ¼ de décharge de direction attribuée au titre d’école à profil particulier à l’école élémentaire Pasteur 
de FLOIRAC (1779E) FLOIRAC           0,25 
 
 
 
ARTICLE XXIV – 
 
♦ Est fermée la ½ décharge au titre de CANOPE, antenne d’Arcachon       0,50 
 
 
 
ARTICLE XXV – 
 
♦ Est diminuée la part départementale du crédit d’he ure lié à l’activité syndicale :  2,60�1,40  1,20 
 
 
 
ARTICLE XXVI – 
 
♦ Sont créés  les postes d’enseignement préélémentaire et élément aire dans les écoles suivantes :  107 
 

- Ecoles maternelles (16 maternelles dont 7 au titre des TPS (5 en EP – 2 en S3)) 

N° COMMUNES ECOLES CIRCONSCRIPTIONS Nbre de 
postes 

Situation après mesures 
Observations 

Classes Total 

0330214D AMBARES ET LAGRAVE BOURG LORMONT 1mat 7mat 7  

0330183V BORDEAUX  LAC III BORDEAUX NORD 1mat 4mat  4 EP –au titre des 
TPS  

0330248R BORDEAUX MENUTS BORDEAUX BEGLES 1mat 5mat 5 EP –au titre des 
TPS 

0330252V BORDEAUX  NUITS BORDEAUX CENTRE 1mat 6mat 6 EP –au titre des 
TPS 

0331630T BORDEAUX TREBOD BORDEAUX NORD 1mat 5mat 5 EP 

0330273T CASTILLON LA BATAILLE  LIBOURNE II 1mat 6mat 6 EP –au titre des 
TPS 

0330279Z FLOIRAC JAURES FLOIRAC 1mat 7mat 7 EP -au titre des 
TPS 

0332252U ARCACHON NORD ANDERNOS CAPSUS MAT 0,25�0,00 
0332352C ST ANDRE GUITRES GODIN MAT 0,25�0,00 
0332310G ENTRE DEUX MERS IZON BOUCHE MAT 0,50�0,33 
0332959M LANGON LANGON FRANCK MAT 0,50�0,33 
0332312J LORMONT LORMONT ROSTAND MAT 0,50�0,25 
0330305C LIBOURNE II STE FOY LA GRANDE KERGOMARD  MAT 0,25�0,00 
      
0330545N LE BOUSCAT BRUGES CLAUDEL ELEM 0,25�0,00 
0331779E FLOIRAC FLOIRAC PASTEUR ELEM 0,50�0,33 
0330836E LA REOLE LESTIAC SUR GARONNE  PRIM 0,25�0,00 
0330865L LANGON LOUCHATS  PRIM 0,25�0,00 
0333014X LA REOLE PUYBARBAN  ELEM 0,25�0,00 
0331150W ST ANDRE DE CUBZAC ST GERVAIS  PRIM 0,50�0,33 
0332627B LIBOURNE I ST SEURIN SUR L’ISLE  ELEM 0,50�0,33 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 53



9 
 

0330811C LANTON BRASSENS ARCACHON NORD 1mat 7mat 7  

0330285F LATRESNE  FLOIRAC 1mat 5mat 5  

0332134R LORMONT LEROY LORMONT 1mat 4mat 4 EP  

0330195H PESSAC FARANDOLE PESSAC 1mat 6mat 6  

0330131N PESSAC LEYGUES PESSAC 1mat 5mat 5 Au titre des TPS 

0332250S PESSAC MONTESQUIEU PESSAC 1mat 6mat 6 Au titre des TPS 

0332358J PORTETS  LA REOLE 1mat 5mat 5  

0332682L ST ANDRE DE CUBZAC CHAPPEL ST ANDRE 1mat 7mat 7  

0332360L ST AUBIN DE MEDOC PERRAULT ST MEDARD 1mat 6mat 6  

 
- Ecoles élémentaires et primaires (70 élémentaires et 21 maternelles dont 1 TPS en EP) 

 

N° COMMUNES ECOLES CIRCONSCRIPTIONS Nbre de 
postes 

Situation après mesures 
Observations 

Classes Total 

0330317R ABZAC ST EXUPERY LIBOURNE I 1mat 4mat-6élém 10 EP 

0333309T AMBARES ET LAGRAVE BONHEUR LORMONT 1élém 4mat- 4élém- 8  

0332791E ARES  ARCACHON NORD 1élém 10élém-1ULIS 11  

0332482U BASSENS BONHEUR LORMONT 1élém 8élém-1ULIS 9  

0332985R BEGLES BUISSON BORDEAUX BEGLES 1élém 12élém 12 EP 

0332958L BEGLES GAMBETTA BORDEAUX BEGLES 1élém 12élém-1ULIS 13  

0330405L BELIN-BELIET ALIENOR D’AQ. ARCACHON SUD 1élém 17élém-2ULIS 19  

0333118K BORDEAUX  ACHARD BORDEAUX NORD 1mat 
2élém 

6mat-7élém 13 EP 

0330480T BORDEAUX  CONDORCET BORDEAUX NORD 1élém 13élém-1ULIS 14 EP 

0332172G BORDEAUX  FLORNOY BORDEAUX CENTRE 1élém 13élém 13  

0332116W BORDEAUX FRANCE BORDEAUX CENTRE 1élém 7élém-1UPE2A 8  

0333280L BORDEAUX HAVEL BORDEAUX NORD 2mat 
3élém 7mat-7élém 14  

0332222L BORDEAUX LOUCHEUR BORDEAUX CENTRE 1élém 7élém 7  

0330489C BORDEAUX  MONTGOLFIER BORDEAUX NORD 1élém 13élém 13  

0330518J BORDEAUX  PINS FRANCS BORDEAUX CENTRE 1élém 8élém 8  

0333360Y BORDEAUX SEMPE BORDEAUX NORD 
2mat 
2élém 4mat-1élém 5 Nle école en EP-

Transfert vers Lac IV 

0330491E BORDEAUX THIERS BORDEAUX CENTRE 1élém 7élém 7 EP 

0332114U BOULIAC  FLOIRAC 1élém 11élém 11  

0333219V BRUGES ARC EN CIEL LE BOUSCAT 1mat 6mat-8élém 14  

0330563H CAMBES  FLOIRAC 1mat 2mat-3élém 5  

0330568N CAMPS SUR L’ISLE  LIBOURNE I 1élém 1mat-3élém 4 EP 

0332232X CANEJAN CASSIOT GRADIGNAN 1élém 6élém 6  

0330593R CASTELNAU DE MEDOC JALLE ST MEDARD 1élém 13élém-1ULIS 14  

0330605D CAVIGNAC PLATANES BLAYE 1élém 4mat-6élém- 10  

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 54



10 
 

0331775A CENON GUESDE ENTRE DEUX MERS 1mat 4mat-4élém 
1ULIS 9 EP 

0330612L CENON MAUMEY ENTRE DEUX MERS 1élém 
10élém-1 ULIS 
1UPE2A 12 EP 

0332241G CENON MICHELET ENTRE DEUX MERS 1élém 7élém-1ULIS 8 EP 

0332873U CESTAS BOURG GRADIGNAN 1élém 8élém-1ULIS 9  

0332229U CUBNEZAIS COUSTEAU ST ANDRE 1élém 3mat-6élém 9  

0331778D EYSINES  CLAVERIE MERIGNAC 1élém 9élém 9  

0332319S EYSINES DERBY MERIGNAC 1élém 7élém 7  

0332790D EYSINES FORET MERIGNAC  1élém 9élém-1UPE2A 10  

0332822N EYSINES GIROL MERIGNAC 1élém 3mat-15élém 18  

0330700G FLOIRAC BLUM FLOIRAC 1élém 7élém 7  

0332855Z FLOIRAC JAURES FLOIRAC 1élém 10élém-1ULIS 11 EP 

0331780F GRIGNOLS  LANGON 1mat 3mat-4élém 7  

0332825S GUJAN MESTRAS  LA FONTAINE ARCACHON SUD 1élém 10élém 10  

0332599W LA SAUVE MAJEURE  FLOIRAC 1élém 3mat-5élém 8  

0330821N LATRESNE  FLOIRAC 1élém 9élém-1ULIS 10  

0330177N LE HAILLAN LUZERNE ST MEDARD 1élém 11élém 11  

0331009T LE PIAN MEDOC BOURG LE BOUSCAT 1élém 10élém 10  

0332122C LEOGNAN PAGNOL GRADIGNAN 1élém 13élém 13  

0330851W LIBOURNE  NORD LIBOURNE I 1élém 
1mat-10élém-
1ULIS 12  

0332664S LIBOURNE SUD LIBOURNE I 1élém 9élém 9  

0332269M LORMONT PAGNOL LORMONT 1élém 5élém-1UPE2A 6 EP  

0330870S LUDON-MEDOC  LE BOUSCAT 1élém 13élém 13  

0332874V MACAU  LE BOUSCAT 1élém 11élém-1ULIS 12  

0333253G MARTIGNAS SUR JALLE CESAIRE PESSAC 1élém 8élém 8  

0330922Y MERIGNAC BOURRAN MERIGNAC 1élém 15élém-1ULIS 16  

0330906F MERIGNAC BUISSON MERIGNAC 1mat 4mat-5élém 9  

0330926C MIOS ECUREUILS ARCACHON NORD 1élém 18élém 18  

0330925B MIOS RAMONET ARCACHON NORD 1mat 5mat-8élém 13  

0332527T PAREMPUYRE JAURES LE BOUSCAT 1élém 13élém 13  

0330990X PESSAC CORDIER PESSAC 1élém 9élém 9  

0330988V PESSAC HERRIOT PESSAC 1élém 1mat-10élém 11  

0332698D PESSAC MAGONTY PESSAC 1élém 13élém 13  

0331470U PESSAC ST EXUPERY PESSAC 1élém 7élém 7  

0332666U POMPIGNAC  ENTRE DEUX MERS 1élém 8élém 8  

0331786M RAUZAN  LIBOURNE II 1élém 3mat-6élém-
1ULIS 

10 Au titre du RPI 62 

0332578Y REIGNAC  BLAYE 1mat 3mat-4élém 7  

0332221K SADIRAC LORIENT FLOIRAC 1mat 2mat-4élém 6  

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 55



11 
 

0331272D SALAUNES  ST MEDARD 1élém 2mat-4élém 6  

0332636L SAUCATS TURRITELLES GRADIGNAN 2mat 6mat-7élém 13  

0331289X SAUTERNES  LANGON 1mat 2mat-3élém 5  

0331081W ST ANDRE DE CUBZAC DUFOUR ST ANDRE 1élém 10élém-1ULIS 11  

0331101T ST CAPRAIS DE BORDEAUX  FLOIRAC 1élém 9élém 9  

0331142M ST GENES DE FRONSAC  ST ANDRE 1mat 2mat-3élém 5  

0331145R ST GERMAIN D’ESTEUIL  LESPARRE 1mat 2mat-4élém 6 EP 

0331165M ST LAURENT-MEDOC  LESPARRE 1élém 15élém-1ULIS 16  

0331179C ST MACAIRE  LANGON 1élém 6élém-1ULIS 7  

0332264G ST MEDARD EN JALLES HASTIGNAN ST MEDARD 1élém 11élém-1ULIS 12  

0331241V ST SELVE  GRADIGNAN 1élém 5mat-9élém 14  

0332173H STE FOY LA GRANDE BERT LIBOURNE II 1mat 
4mat-5élém-
1ULIS 10 EP - au titre des 

TPS 

0332798M TALENCE LAPIE TALENCE 1élém 9élém 9  

0332930F TALENCE LASSERRE TALENCE 1élém 9élém 9  

0332267K TALENCE RAVEL TALENCE 1élém 5élém -1ULIS 6  

0331473X VILLENAVE D’ORNON MOULIN TALENCE 1élém 7élém-1ULIS 8  

0333310U VILLENAVE D’ORNON VERNE TALENCE 
1mat 
2élém 5mat-5élém 10  

0332118Y YVRAC  ENTRE DEUX MERS 1élém 7élém 7  

 
 
 
ARTICLE XXVII – 
 
♦ Sont créés les postes « Plus de maîtres que de cla sses » dans les écoles suivantes : 12 (dont 1 en S2) 
   Deuxième école d’intervention mentionnée en italique  
 

 0330429M LE BOUSCAT BLANQUEFORT CAYCHAC Elem 
      

EP 0330455R BORDEAUX BEGLES BORDEAUX HENRI IV Elem 
      

EP 0332128J BORDEAUX NORD BORDEAUX  MONNET Elem 
      

EP 0332268L ENTRE DEUX MERS CENON  VAN GOGH Elem 
EP   CENON CAVAILLES Prim 

      
EP 0332054D LESPARRE LESPARRE CURIE Elem 

      
EP 0330978J LESPARRE PAUILLAC ST LAMBERT Prim 
EP   PAUILLAC MOUSSET Prim 

      
EP 0331012W LIBOURNE II PINEUILH MARBOUTY Elem 

      
EP 0333141K LESPARRE ST ESTEPHE VIDOU Prim 

      
EP 0331183G LIBOURNE II ST MAGNE DE CASTILLON  Prim 

      
EP 0332853X LIBOURNE I ST MEDARD DE GUIZIERES CHASTENET Prim 

      
EP 0332627B LIBOURNE I ST SEURIN SUR L’ISLE LA FONTAINE Elem 

      
RPI 49 en S2 0331874H LESPARRE TALAIS  Elem 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 56



12 
 

 
ARTICLE XXVIII – 
 
♦ Sont créés les postes de remplaçants (Brigade Départementale) dans les écoles suivantes :  35 
 

 0333140J LORMONT AMBARES ET LAGRAVE BEL AIR Elem 
 0330214D LORMONT AMBARES ET LAGRAVE BOURG Mat 
 0330331F LA REOLE ARBANATS  Prim 
 0330337M ARCACHON SUD ARCACHON  MOUETTES Elem 
 0332202P LORMONT BASSENS CHOPIN Mat 
 0330257A BORDEAUX BEGLES BORDEAUX ANTIN Mat 

EP 0330260D BORDEAUX CENTRE BORDEAUX  THIERS Mat 
 0330444D BORDEAUX BEGLES BORDEAUX THOMAS Elem 
 0330529W BLAYE BOURG SUR GIRONDE  Elem 
 0332319S MERIGNAC EYSINES DERBY Elem 

RPI 64 0330690W LIBOURNE II FALEYRAS  Mat 
EP 0330715Y LESPARRE GAILLAN EN MEDOC  Elem 

 0330769G LA REOLE ILLATS  Prim 
 0332661N ST ANDRE DE CUBZAC LA LANDE DE FRONSAC  Elem 

EP 0330793H LESPARRE LAMARQUE  Prim 
 0331009T LE BOUSCAT LE PIAN MEDOC BOURG Elem 
 0332363P ARCACHON SUD LE TEICH DELTA Mat 
 0330288J LIBOURNE I LIBOURNE  SUD Mat 
 0330888L LE BOUSCAT MARGAUX  Prim 
 0330194G ARCACHON NORD MIOS  Mat 
 0331784K ENTRE DEUX MERS MONTUSSAN  Elem 
 0330964U LANGON NOAILLAN  Mat 

EP 0330978J LESPARRE PAUILLAC ST LAMBERT Elem 
 0330131N PESSAC PESSAC LEYGUES Mat 
 0331008S ST ANDRE DE CUBZAC PEUJARD  Prim 
 0330302Z LANGON PREIGNAC  Mat 
 0331272D ST MEDARD EN JALLES SALAUNES  Prim 
 0331082X ST ANDRE DE CUBZAC ST ANDRE DE CUBZAC LACORE Elem 
 0332682L ST ANDRE DE CUBZAC ST ANDRE DE CUBZAC R. CHAPPEL Mat 
 0331121P LIBOURNE I ST DENIS DE PILE  Mat 
 0331160G PESSAC ST JEAN D’ILLAC PREVERT Prim 
 0332337L ST MEDARD EN JALLES ST MEDARD EN JALLES CORBIAC Elem 
 0331357W ST ANDRE DE CUBZAC VAYRES DUBOIS Elem 

RPI 59 0331389F BLAYE VILLENEUVE  Elem 
 0332118Y ENTRE DEUX MERS  YVRAC  Elem 

 
 
 
ARTICLE XXIX – 
 
♦ Sont ouvertes les Unités Localisées pour l’Inclusi on Scolaire (ULIS) dans les écoles suivantes :  4 
 

 0333140J LORMONT AMBARES ET LAGRAVE BEL AIR Elem 
 0332077D LORMONT CARBON-BLANC BARBOU Elem 
 0332660M BLAYE CEZAC  Prim 
 0332211Z LA REOLE MONSEGUR  Elem 

 
 
 
ARTICLE XXX – 
 
♦ Sont ouverts les postes d’adjoints spécialisés opt ion D dans les établissements spécialisés suivants : 3 
 

 0332458T ASH EST CARIGNAN DE BORDEAUX LE TANNEUR IMP 
 0331871E ASH EST PESSAC RIVE GAUCHE ITEP 
 0331482G ASH OUEST ST LAURENT-MEDOC  IME 

 
 
 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 57



13 
 

ARTICLE XXXI – 
 
♦ Est créé le poste de conseiller pédagogique auprès de l’IENA (1452Z)      1 
 
 
 
ARTICLE XXXII – 
 
♦ Est créé le poste de conseiller pédagogique dans la circonscription suivante : 
   MATERNELLE BORDEAUX OUEST 3220W (mission « Formation numérique », pôle numérique) 1 
      et transféré auprès de l’IENA 
 
 
ARTICLE XXXIII – 
 
♦ Est créé un ½ poste de conseiller de prévention        0,50 
 
   DSDEN de la Gironde  9999P 0,50   �   1 
 
 
 
ARTICLE XXXIV – 
 
♦ Sont modifiées les quotités de décharge de directi on suivantes suite aux mesures de carte scolaire :  
 

- Régularisation de la rentrée 2015 :   1,51 
 

 
- Au titre de la rentrée 2016 :   5,23 

 

 

0330227T BLAYE BLAYE  GROSPERRIN MAT 0,00�0,25 
      
0330500P BORDEAUX CENTRE BORDEAUX NUYENS ELEM 0,33�0,50 
0331337Z ARCACHON SUD LA TESTE DE BUCH LAFON ELEM 0,33�0,50 
0332631F ST MEDARD EN JALLES LE HAILLAN CENTRE ELEM 0,50�1,00 
0332894S MERIGNAC MERIGNAC MACE ELEM 0,25�0,33 
0331277J ARCACHON SUD SALLES CAZAUVEILH ELEM 0,33�0,50 
0331186K LANGON ST MAIXANT MAURIAC PRIM 0,33�0,50 

0332134R LORMONT LORMONT LEROY  MAT 0,00�0,25 

0330317R LIBOURNE I ABZAC ST EXUPERY PRIM 0,33�0,50 
0333309T LORMONT AMBARES ET LAGRAVE BONHEUR PRIM 0,25�0,33 
0332482U LORMONT BASSENS BONHEUR ELEM 0,25�0,33 
0332841T BLAYE BLAYE MALBETEAU PRIM 0,25�0,50 
0330480T BORDEAUX NORD BORDEAUX  CONDORCET ELEM 0,50�1,00 
0332116W BORDEAUX CENTRE BORDEAUX FRANCE ELEM 0,25�0,33 
0333280L BORDEAUX NORD BORDEAUX HAVEL PRIM 0,25�0,50 
0333360Y BORDEAUX NORD BORDEAUX J.J SEMPE PRIM 0,00�0,25 
0330518J BORDEAUX CENTRE BORDEAUX PINS FRANCS ELEM 0,25�0,33 
0333219V LE BOUSCAT BRUGES ARC EN CIEL PRIM 0,50�1,00 
0330546P LE BOUSCAT BRUGES LAURENCIN PRIM 0,25�0,50 
0330568N LIBOURNE I CAMPS SUR L’ISLE  PRIM 0,00�0,25 
0330593R ST MEDARD EN JALLES CASTELNAU DE MEDOC JALLE ELEM 0,50�1,00 
0330605D BLAYE CAVIGNAC PLATANES PRIM 0,33�0,50 
0331775A ENTRE DEUX MERS CENON GUESDE PRIM 0,25�0,33 
0332229U ST ANDRE CUBNEZAIS COUSTEAU PRIM 0,25�0,33 
0332790D MERIGNAC EYSINES FORET ELEM 0,33�0,50 
0332572S FLOIRAC FLOIRAC ARAGON ELEM 0,25�0,33 
0330821N FLOIRAC LATRESNE  ELEM 0,33�0,50 
0331009T LE BOUSCAT LE PIAN MEDOC BOURG ELEM 0,33�0,50 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 58



14 
 

 
 
 
ARTICLE XXXV – 
 
♦ Sont modifiées les quotités de décharge de directi on suivantes au titre des écoles à 8 classes :  4,24 
  

- Au titre de la rentrée 2016 :  
 

 

0330906F MERIGNAC MERIGNAC BUISSON PRIM 0,25�0,33 
0332666U ENTRE DEUX MERS POMPIGNAC  ELEM 0,25�0,33 
0332221K FLOIRAC SADIRAC LORIENT PRIM 0,00�0,25 
0332173H LIBOURNE II STE FOY LA GRANDE BERT PRIM 0,25�0,50 
0332930F TALENCE TALENCE LASSERRE ELEM 0,25�0,33 
0333310U TALENCE VILLENAVE D’ORNON VERNE PRIM 0,25�0,33 

0330218H ARCACHON NORD AUDENGE VAL DE BOISSIERE MAT 0,25�0,33 
0332301X ARCACHON NORD BIGANOS PAGNOL MAT 0,25�0,33 
0330241H BORDEAUX NORD BORDEAUX CONDORCET MAT 0,25�0,33 
0330271R LE BOUSCAT BRUGES PICASSO MAT 0,25�0,33 
0330184W ST MEDARD EN JALLES CASTELNAU DE MEDOC CHARMILLE MAT 0,25�0,33 
0332677F LE BOUSCAT LUDON MEDOC  MAT 0,25�0,33 
0332207V ENTRE DEUX MERS ST LOUBES LA FONTAINE MAT 0,25�0,33 
0332370X ST MEDARD EN JALLES ST MEDARD EN JALLES HASTIGNAN MAT 0,25�0,33 

0332154M ARCACHON NORD ANDERNOS LES BAINS BETEY PRIM 0,25�0,33 
0330327B ARCACHON NORD ANDERNOS LES BAINS CAPSUS ELEM 0,25�0,33 
0332761X LANGON AUROS  PRIM 0,25�0,33 
0330376E LA REOLE BARSAC  PRIM 0,25�0,33 
0332215D LE BOUSCAT BLANQUEFORT RENNEY ELEM 0,25�0,33 
0332115V BORDEAUX BEGLES BORDEAUX CAZEMAJOR ELEM 0,25�0,33 
0330513D BORDEAUX CENTRE BORDEAUX FERRY ELEM 0,25�0,33 
0330455R BORDEAUX BEGLES BORDEAUX HENRI IV ELEM 0,25�0,33 
0332366T BORDEAUX NORD BORDEAUX LAC II ELEM 0,25�0,33 
0330565K FLOIRAC CAMBLANES ET MEYNAC  ELEM 0,25�0,33 
0332873U GRADIGNAN CESTAS BOURG ELEM 0,25�0,33 
0332422D GRADIGNAN CESTAS PIERRETTES ELEM 0,25�0,33 
0331778D MERIGNAC EYSINES CLAVERIE ELEM 0,25�0,33 
0330686S MERIGNAC EYSINES MIGRON ELEM 0,25�0,33 
0332230V LANGON FARGUES  PRIM 0,25�0,33 
0332271P FLOIRAC FLOIRAC CAMUS ELEM 0,25�0,33 
0330719C LIBOURNE I GALGON  ELEM 0,25�0,33 
0332661N ST ANDRE DE CUBZAC LALANDE DE FRONSAC  ELEM 0,25�0,33 
0330373B ARCACHON SUD LE BARP BALLION ELEM 0,25�0,33 
0333176Y ARCACHON SUD LE BARP LOU PIN BERT ELEM 0,25�0,33 
0330980L LIBOURNE I LES PEINTURES  PRIM 0,25�0,33 
0330834C LESPARRE LESPARRE BEAUGENCY ELEM 0,25�0,33 
0330847S LIBOURNE I LIBOURNE EPINETTE PRIM 0,25�0,33 
0332664S LIBOURNE I LIBOURNE SUD ELEM 0,25�0,33 
0330863J LORMONT LORMONT ROLLAND ELEM 0,25�0,33 
0330866M LA REOLE LOUPIAC  ELEM 0,25�0,33 
0330888L LE BOUSCAT MARGAUX  PRIM 0,25�0,33 
0331742P MERIGNAC MERIGNAC BOSQUETS ELEM 0,25�0,33 
0330918U MERIGNAC MERIGNAC BURCK ELEM 0,25�0,33 
0330964U LANGON NOAILLAN  PRIM 0,25�0,33 
0332895T LESPARRE PAUILLAC HAUTEVILLE PRIM 0,25�0,33 
0330990X PESSAC PESSAC CORDIER ELEM 0,25�0,33 
0331017B LA REOLE PODENSAC  ELEM 0,25�0,33 
0331275G FLOIRAC SALLEBOEUF  PRIM 0,25�0,33 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 59



15 
 

 
 
 
ARTICLE XXXVI – 
 
♦ Sont créées les décharges suivantes :      6,50 
 
   - au titre de l’Ecole Supérieure du Professorat et de l’Education (E.S.P.E)   0,50 
   - au titre des décharges syndicales (dont part départementale)    4 
   - au titre des allègements de service     2 
 
 
 
ARTICLE XXXVII – 
 
♦ Est attribué un quart de décharge au titre de la p olitique de la ville  0,50�0,75  0,25 
 
 
 
ARTICLE XXXVIII - 
 
Le présent arrêté prend effet au 1er septembre 2016. 
 
 
 
       A Bordeaux, le 22 septembre 2016 
 
       Pour le recteur et par délégation, 
 

         Le directeur académique  
            des services de l'éducation nationale, 
     DSDEN de la Gironde  

     
    François COUX 

0332165Z LA REOLE SAUVETERRE DE GUYENNE  ELEM 0,25�0,33 
0332603A LESPARRE SOULAC SUR MER FERRY PRIM 0,25�0,33 
0331101T FLOIRAC ST CAPRAIS DE BORDEAUX  ELEM 0,25�0,33 
0331183G LIBOURNE II ST MAGNE DE CASTILLON  PRIM 0,25�0,33 
0331198Y TALENCE ST MEDARD D’EYRANS CERILLAN ELEM 0,25�0,33 
0331215S GRADIGNAN ST MORILLON QUATRE SAISONS PRIM 0,25�0,33 
0331258N LIBOURNE II STE TERRE  PRIM 0,25�0,33 
0332798M TALENCE TALENCE LAPIE ELEM 0,25�0,33 
0331326M LA REOLE TARGON FERRY PRIM 0,25�0,33 
0332160U ST ANDRE DE CUBZAC VAL DE VIRVEE  (commune déléguée de Salignac) PRIM 0,25�0,33 
0331385B TALENCE VILLENAVE D’ORNON BLUM ELEM 0,25�0,33 

DESDEN DE LA GIRONDE - 33-2016-09-22-008 - Arrêté global mesures de carte scolaire du 22 septembre 2016 (Gironde) 60



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES

PUBLIQUES ALPC ET DU DEPARTEMENT DE LA

GIRONDE

33-2016-10-06-002

Arrêté de délégation de signature du Directeur Régional

des Finances Publiques à Eric BOUTET

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES ALPC ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE - 33-2016-10-06-002 - Arrêté de délégation de
signature du Directeur Régional des Finances Publiques à Eric BOUTET 61



DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES ALPC ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE - 33-2016-10-06-002 - Arrêté de délégation de
signature du Directeur Régional des Finances Publiques à Eric BOUTET 62



Direction territoriale de la protection judiciaire de la

jeunesse (DTPJJ) Aquitaine Nord

33-2016-09-29-006

Arrêté en date du 29 09 2016 portant autorisation à titre

expérimental d'un lieu de vie et d'accueil à POMPIGNAC

dénommé "Village des Plateaux" 

Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse (DTPJJ) Aquitaine Nord - 33-2016-09-29-006 - Arrêté en date du 29 09 2016 portant autorisation à
titre expérimental d'un lieu de vie et d'accueil à POMPIGNAC dénommé "Village des Plateaux" 63



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse (DTPJJ) Aquitaine Nord - 33-2016-09-29-006 - Arrêté en date du 29 09 2016 portant autorisation à
titre expérimental d'un lieu de vie et d'accueil à POMPIGNAC dénommé "Village des Plateaux" 64



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse (DTPJJ) Aquitaine Nord - 33-2016-09-29-006 - Arrêté en date du 29 09 2016 portant autorisation à
titre expérimental d'un lieu de vie et d'accueil à POMPIGNAC dénommé "Village des Plateaux" 65



Direction territoriale de la protection judiciaire de la jeunesse (DTPJJ) Aquitaine Nord - 33-2016-09-29-006 - Arrêté en date du 29 09 2016 portant autorisation à
titre expérimental d'un lieu de vie et d'accueil à POMPIGNAC dénommé "Village des Plateaux" 66



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2016-10-06-001

Arrêté portant nomination du conseiller technique

départemental en spéléologie pour le département de la

Gironde

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-10-06-001 - Arrêté portant nomination du conseiller technique départemental en spéléologie pour le département
de la Gironde 67



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-10-06-001 - Arrêté portant nomination du conseiller technique départemental en spéléologie pour le département
de la Gironde 68



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-10-06-001 - Arrêté portant nomination du conseiller technique départemental en spéléologie pour le département
de la Gironde 69



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2016-09-29-007

Arrêté préfectoral organisant la lutte contre le chancre

coloré du platane

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-09-29-007 - Arrêté préfectoral organisant la lutte contre le chancre coloré du platane 70



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-09-29-007 - Arrêté préfectoral organisant la lutte contre le chancre coloré du platane 71



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-09-29-007 - Arrêté préfectoral organisant la lutte contre le chancre coloré du platane 72



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2016-09-29-007 - Arrêté préfectoral organisant la lutte contre le chancre coloré du platane 73



SP ARCACHON

33-2016-10-11-001

MARATHON DES VILLAGES

Une course pédestre dénommée 10ème Marathon des villages de la Presqu'île de Lège Cap Ferret

SP ARCACHON - 33-2016-10-11-001 - MARATHON DES VILLAGES 74



SP ARCACHON - 33-2016-10-11-001 - MARATHON DES VILLAGES 75



SP ARCACHON - 33-2016-10-11-001 - MARATHON DES VILLAGES 76



SP ARCACHON - 33-2016-10-11-001 - MARATHON DES VILLAGES 77



SP ARCACHON - 33-2016-10-11-001 - MARATHON DES VILLAGES 78


